

Yasaya el birliğiyle HAYIR

Türk kökenli politikacılar ve sivil toplum örgütü yetkilileri, yeni Göç Yasası değişikliklerinin uyum adına büyük bir yanlış olacağını bildirerek, insan haklarına aykırı olan yasaya karşı sessiz kalmayacaklarını söylediler.

BERLİN - Almanya'da hazırlanan yeni Göç Yasası değişiklikleriyle ilgili tepkiler durmak bilmiyor. Bugün Eyalet Temsilcileri Meclisi'nde oylamaya sunulacak olan yasa paketine Türk sivil toplum örgütü temsilcileri ve siyasetçilerden tepki yağıyor. Türk toplumu temsilcileri, yabancılar yasasıyla ilgili görüşlerini gazetemize dile getirdiler.

Diktatör bir zihniyet

■ Türkiye Araştırmalar Merkezi (TAM) Vakfı Direktörü Prof. Dr. Faruk Şen: Yaklaşık bir yıl önce toplanan kararın alınan uyum zirvesine dair tespitlerimizde haklı çıktık. Güncel gelişmeler ışığında Türk örgütlerinin zirveden çekilme kararları doğru ve yerinde bir karardır. Yeni Göç Yasası'nın kurgulanış biçiminin uyum hedefi gözlemekten çok uzak olmanın yanında göçmenler ile çoğunluk toplumu arasında yeni setler geliyor. Uyum konusunda yetkili siyasiler, başta Schaeuble ve Böhmer olmak üzere göçmenlerden parmak izi alınması gibi açıkça ayrımcı ve diktatörsel rejimlere yarışır tedbirler tartışıp uygulamaya geçirmeye hazırlanıyorlar. Göçmenlere potansiyel suçlular olarak yaklaşan bu zihniyetin, uyum politikasındaki ayıpları örnek üzere kullandığı şu gösterisi uyum zirvesinin perdesi artık düşmüştür.



'Katılmak daha iyi'

■ CDU'nun NRW Eyalet Teşkilatı Yönetim Kurulu Üyesi ve Türk-Alman Forumu Başkanı Bülent Arslan: Çıkan yasa Almanya'daki Türkler açısından yanlış bir adımdır. Devletin buradaki insanlara yönelik vermiş olduğu zanaat da yanlış. Buradaki insanlar zaten dışlanma duygusuyla yaşıyorlar.

Tepkinin şekli önemli. Zirveye katılmamak bence yanlış olur, zirveye tepki platformu olarak kullanılmak daha doğru olur. Çünkü devletin yetkili şahısları orada olacaktır.



'Anlayışla karşıyorum'

■ Kıbrıs'ta bulunan Avrupa Parlamentosu Milletvekili Cem Özdemir: Yasa elbette ki yüz kızartıcıdır. Ancak burada asıl sosyal demokratların tutumu utanç vericidir. İncisiyafı tamamen Hıristiyan demokralara verdiler. Böyle yapmakla yabancılar konusunda onlardan farklı düşümediklerini ortaya koydular. Sosyal demokratlar ıktırdayken başka, muhalifetçiyken başka türlü davrandılar. Yabancılar bakış açılarında aralarında hiçbir fark yok. DİTİB'in kararını anlayışla karşıyorum.



SPD'liler yeni göç yasasını beğenmiyor

■ BERLİN - Alman Sosyal Demokrat Partisi (SPD) milletvekili Swen Schulz, kendi partisinden milletvekillerinin yeni göç yasasını onaylamalarına rağmen, gelişmelerden memnun olmadıklarını söyledi. Berlin'de Türk medya mensurlarına açıklamalarda bulunan Schulz, "Hiçbir SPD'li yeni yabancılar yasasının son halinden memnun değil. SPD, Almanya'da ikametlerine izin verilmeyen, ancak çeşitli nedenlerden dolayı ülkede kalmalarına hukuki durumlarının düzeltilmesinin için bu yasaya destek verdi" dedi. Schulz, kendisinin sadece "hayır" oyu verdiğini söyledi.

Maria Böhmer: Anahtar kadınlar

Anahtar kadınlar

■ BERLİN - Alman hükümetinin göç ve uyumdan sorumlu Devlet Bakanı Maria Böhmer, kadınların uyumda anahtar rol oynadığını söyledi. Böhmer, Birlik partileri (CDU/CSU) federal meclis grubu tarafından Berlin'de düzenlenen "Uyumun Teşvik ve Talep Edilmesi-Kadınların Durumunun Düzeltilmesi" konulu toplantıda yaptığı konuşmada, "Kadınların uyumda anahtar rolü var. Almanya'da eşit hakları sağlarsak çok şey elde edilmiş olur" dedi. Böhmer, göçmen kökenli kızların eğitimde erkeklerle oranda daha başarılı ve istekli olduğunu sözlerine ekledi. CDU/CSU Federal Meclis Grubu Genel Sekreteri Hartmut Koschik ise uyum konusunda ilk ciddi çalışmaların kendilerinin yürüttüğünü belirtti. "İkinci uyum zirvesi yapılacak. Bu zirvede oluşturulacak ulusal uyum planı uygulamaya konulacak" dedi.

Ortak tepki gösteriliyor

■ Öte yandan ortak bir bildiri yayınlayan Demokratik Kitle Örgütleri çatısı altındaki Stuttgart Kulturreff, Kirchheim u.Teck Türk. Kulturreff, Esslingen Atatürkçü Düşünce Derneği, Heilbronn Atatürkçü Düşünce Derneği, Ludwigsburg Atatürkçü Düşünce Derneği, Reutlingen-Tübingen Atatürkçü Düşünce Derneği ve Stuttgart Atatürkçü Düşünce Derneği yeni göç yasasını kınadılar. Açıklamada, "Türkler için hazırlanmış gibi olan yasadın vatandaşlarımızın rahatsızlık duyması normal" denildi.

'DİTİB'in tavrı olumlu'

■ Sol Parti Federal Milletvekili Hakkı Keskin: Almanya için bir yüz kararı. Biz ayrılmayı koyarak Berlin'de 'çökmes' sonucunun çıkmasını sağlayacağız. Koalisyon ortak olduğumuz için ancak bu kadarına gücümüz yetiyor. Ben bizzat Hamburg'daki dostlarımızla gerekli telkinlerde bulunacağım, yasaya karşı çıkmalarını isteyeceğim. Ancak yasının geçeceği ne maalesef inanıyoruz. Yasa, 'sen eşini Türkiye'den getiremezsin' diyor. Oysa Alman-Anayasa hükümetindeki 6. maddesi 'aile birliğinin korunması, temel hak ve özgürlükler kapsamında-



'Diyalogla çözülebilir'

■ Avrupa Parlamentosu Milletvekili Vural Öger: Bu surf Türkler için çıkarılmış bir yasa. Ben hoş karşılanıyorum. Birlikte yaşama zarar veriyor. Ancak Uyum Zirvesi'nden çekilmek doğru bir karar değil. Sertlikle bir yere varamazsınız. Ben her şeyin diyalogla çözümlenmesinden yanayım. Uyum Zirvesi'nden çekilene kadar İçişleri Bakanlığı ile diyalog için görüşmelerini gerektiriyor.



Net tavır koymalıyız

■ Türkiye'de bulunan Filiz Ekin: İnsan haklarına aykırı bir yasa. Kesinlikle kabul edilemez. Türkleri ve Müslümanları dışlayıcıdır. Anayasadan önceğini inaniyorum. DİTİB'in Uyum Zirvesi'nden çekilme tavrını olumlu buluyorum. Tavrımızı net ortaya koymalıyız ki anlaşsınlar. Biz onların her çağırıldıkla vere gittiğimiz için bu hale geldik zaten.



Ayrımcılık yasallaşiyor

■ Kenan Kolat: 6 Temmuz 2007, Almanya demokrasisi için kara bir gün olarak tarihe geçecektir. Etik ayrımcılık yasallaştırılıyor. Ayrımcılık derken şunu kast ediyoruz. Alman vatandaşları arasında ayrımcılık yapıyor. Yeni yasada, Almanya'da Ortadoğu zih-



'Zirve göstermelik'

■ DİD Genel Başkanı Hüseyin Avgan: Yasa aslında göçmenlere iki mesaj veriyor. Yararlı olanlar kalsın, olmayanlar gitsin. Bu yasa birlikte yaşamayı zorlaştırıyor. Gençlerimizin geleceğini karartıyor. Hatta bazı yetkililerin bu yasayı daha bir zorlaştırma çabası içinde olmalarına dair düşünceler var. Ancak yasa her

Göçmenler rahatsız

■ Gazetemize açıklama yapan Almanya

■ Gazetemize açıklama yapan Almanya Türkiye Kökenli Vatandaşlar Konsesi (RTS) Başkanı Yaşar Bilgin: Geçen yıl yapılan ilk zirve önemliydi, pozitif, ancak netice tatmin edici değil. Göçmen kuruluşları olarak rahatsızız. Hem biz çağırıyoruz hem de ciddiye almıyorlar. Bu Almanya'nın büyük bir sorundur, uyum konusu çözülemezse, göçmenlerle birlikte konsept oluşturamazsa yeni sorunlar baş gösterir. Biz burada kadar sessiz kaldık, ama artık yeter.



'DİTİB doğru yapıyor'

■ Federal Yabancılar Meclisi Birliği Başkanı Memet Kılıç, DİTİB'in bu şartlar altında Uyum Zirvesi'ne katılmayacağı açıklamasına destek vererek: Hükümetin yaptıkları ve söyledikleri birbirine uymuyor. İnsan haklarına aykırı olarak Türklerin haklarını sürdüren bir hükümetin uyum konusunda düzenlediği bir sava katılmak doğru olmaz. Türk toplumu tavrını koymaya hazır. Hükümetin sanımı olduğunu inanmıyoruz, olumlu adımlar bekliyoruz.



■ 'aile birliğinin korunması, temel hak ve özgürlükler kapsamında' diyor. Yani bu Göç Yasası'yla bir nevi Federal Almanya Cumhuriyeti Anayasası çözüyor. Bizim mücadelemizi işte bu noktadan, anayasal noktadan yapmamız gerekiyor. DİTİB'in tavrını olumlu buluyoruz. Göstermelik bir Uyum Zirvesi bu-

yor. Yeni yasada, Almanya'da Ortadoğu zihniyeti yerleştiriliyor. Ben inaniyorum ki bu yasa gelecek ve utanç verici düşünceler yarı yasalaşacak. 7 Temmuzdan itibaren Almanya'da demokrasiyi geri getirmeye çalışacağız.



Cuntz: Uyuma futbol örnek



Maç sonrası Kulüp Genel Müdürü Toros, Büyükelçi Cuntz'a, sırtındaki ismi yazılı Ankaragücü forması ile plaket verdi.

ANKARA - Almanya'nın Ankara Büyükelçisi Eckart Cuntz, futbolun uyum konusunda en iyi örnek olduğunu belirtti. "Dünya kupasında da bunun en iyi örneğini gördük. Almanya'da yaşayan Türkler Almanya'ya destekledi" dedi. Almanya'nın Ankara Büyükelçiliği çalışanları, Ankaragücü'nün eski teknik direktörü Hikmet Karaman ile futbolcuların da yer aldığı takımla tesiserlerde maçı yaptı. Almanya Büyükelçiliği takımı, büyükelçilik müsteşarı Jörg Forstner, Ankaragücü takımında ise sırtıca Hilmet Karaman, eski teknik direktörü Arif Pezencik, Nazmi Enderiner ve kulüp genel müdürü Erik Toros yer aldı. Baştan başlıyarak Cuntz, Ankaragücü teknik direktörlüğüne getirilen Alman teknik adam Hans Peter Briegel'e başarılar dile-



Cuntz, Ankaragücü'nün Teknik Direktörlüğü'ne getirilen Hans Peter Briegel'e çiçek vererek başarılar diledi.

yerek. Briegel'den Almanya'da forma giyen Türk futbolcular hakkında bilgi aldı. Büyükelçi Cuntz, futbolun uyum konusunda çok iyi bir örnek olduğunu ifade ederek, bunun en iyi örneğini dünya kupasında Türk seyircilerin Almanya'ya destekler gösterdiğini söyledi.

'Müzakereler sürer'

BERLİN - Sol Parti Federal Milletvekili Hakkı Keskin, önceki gün Başbakan Angela Merkel'den Federal Meclis'in Avrupa Komisyonu toplantısında, Almanya'nın Avrupa Birliği dönem başkanlığı çalışmalarına ilişkin ayrıntılı bilgi aldı. Keskin, komisyon üyesi olarak Şansölye'nin sorularına verdiği cevapları bir bildiriye kamuyuna duyurdu. Keskin'in sorularına Merkel'in verdiği cevaplar şöyle:

● **Fransa Cumhurbaşkanı Sarkozy** "Türkiye'nin Avrupa Birliği'nde yeni olmadığını" söylüyor ve bu amaçla Avrupa Birliği'nde bir tartışma yapılacağını açıklıyor. Sizin bu konudaki tavrınız ne olacaktır? Merkel, Sarkozy'nin bu görüşü savunduğunu, böyle bir tartışmanın sonucunun Fransa ile ilgili ne olacağını bilemediğini belirtti. Kendi başkanlık dönemlerinde Türkiye ile ilgili müzakereler konusunda görüşmeye açıldığını ve Türkiye ile ucu açık üyelik görüşmelerinin sürdürüldüğünü vurguladı.

● **Almanya'nın Avrupa Birliği dönem baş-**

kanlığı sürecinde çok zor bir konu olan Kıbrıs'a ilişkin hangi girişimlerde bulunulmuştur ve hangi sonuçlar elde edilmiştir?

Merkel, tüm çabalarına karşın gerek Kıbrıs devletinin gerekse Türkiye'nin kendi çizgiğini ayırmaya zorlandığını söyledi. Ancak bu görüşmeler göstermiştir ki, bundan sonra kendi çizgi sorunlarını çözmemiş hiçbir ülkenin AB üyeliğine alınması gerek, aksi takdirde üye olan ülke çözüm getirebilecek gelişmeleri engelleyebilmektedir, açıklamasını yaptı.

Başbakan Angela Merkel, Türkiye'nin AB üyeliğiyle ilgili müzakerelerin sürecini söyledi.

'Türkiye AB'ye üye olacak'

BERLİN - Başbakan Yardımcısı ve Federal Çalışma Bakanı Franz Müntefering ve Avrupa Komisyonu Genişleme Sorumlusu Dr. Olli Rehn Türkiye'nin Avrupa Birliğine şartlarını yerine getirir getirmeye geçeceğini söyledi.

Önceki gün Berlin'deki Unter den Linden caddesindeki Avrupa Evi'nde SPD - Avrupa Çalışma Grubu'nun düzenlediği toplantıya katılan Rehn, Müntefering ve AB Komisyonu'nun Genişleme Sorumlusu Olli Rehn ve Avrupa Parlamentosu Milletvekili Dagmar Roth-Behrendt katıldı. 500'e yakın Almanya ve Avrupa siyasetinde önemli rol oynayan isimlerin katılımıyla düzenlenen toplantıda Türkiye'nin AB adaylığı belirlendi.

Avrupa Çalışma Grubu Üyesi Dr. Susam Dünar Işık, "AB ekonomisi olarak ABD, Çin, Hindistan ve Rusya'ya karşı bir güçtür. Ama AB'nin dünya çapında politik güç haline gelmesi Türkiye'nin tam üyeliğiyle mümkün olur." dedi.



Toplantı bitiminde Dr. Susam Dünar Işık'ın yanına gelen Müntefering, Jobstarter Projesi'nin girişti hakkında bilgi aldı.